sibique colendum proposuisse. Sed dices quod beatissimus Virgo Joseph erat veluti in statu naturae integræ tamquam immaculatus et consequenter poterat absque impedimento Spiritus et divisione cordis generationi carnali iucumbere; tamen hoc non obstat quoniam melius ei fuerit virginitatem servare, quia hoc ex se et ex obiecto suo melius est. Ergo B. Joseph semper habuit propositum suæ virginitatis perfectissime servandæ.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Semper mortificationem Jesu, Mariæ et Joseph in corpore nostro circumferamus,* ut et vita Jesu, Mariæ et Joseph manifestetur in corporibus nostris. ¶ Ut veniens princeps mundi huius in me non habeat quidquam contra castitatem. Ut et....

LECTIO III.

*Joseph ante Christi incarnationem votum
virginitatis emisit.*

Absolute, tum Dei genitrix, tum Joseph vir eius virginitatem voverunt antequam ab Angelo Incarnationis mysterium nuntiaretur, quod probatur satis ex responsione eiusdem Virginis Angelo facta in ipsa annuntiatione; Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Eadem ferme responsio emissâ fuit a nostro immaculato Josepho; Quomodo fiet istud, quoniam mulierem non cognosco? Quum sciat Dominus testis conscientiae meæ servum suum vovisse ullam numquam cognoscere mulierem, qua lege, quo ordine placebit ei ut istud fiat? Si oportuerit votum frangere ad tales Filium generandum, et gaudeo propter propositum. O immobile virginitatis propositum, quod, neque angelo nuntiante Filium Dei,

Joseph aliquando reliquit. Quomodo igitur fiet istud, quoniam mulierem non cognosco, id est, mihi non licet aliquam cognoscere mulierem, nec proinde propositum est apud me. Ergo noster Joseph non solum propositum non cognoscendi mulierem habuit, sed etiam adeo sese voto adstrinxit et impedivit, ut licite non posset illam cognoscere quia maxime opportunum se non cognoscere mulierem exceptit, quod impossibile existimaret, semel Deo devota virginitate, se mulierem aliquando cognituru. Hac de causa idem angelus ei dixit; Spiritus Sanctus superveniet in Sponsam tuam Mariam, et virtus Altissimi obumbravit illi, et quod nasceretur ex ea sanctum vocabitur Filius Dei.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Nihil inquinatum in nostrum Josephum incurrit,* candor est lucis æternæ et speculum sine macula. ¶ Est enim noster Virgo Joseph speciosior sole et luci comparatus invenitur purior. Candor est lucis....

—DIA 23 DE MAYO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

In hac Trinitate Jesu, Maria et Joseph, Christus Patri, Maria Filio, Joseph Spiritui Sancto corespondent.—*Morales*.—Christus est fons, cui propinquius Maria et Joseph accidunt. Haec Trinitas terrena nostrum superat intellectum et encomiis laudatur.—*Morales*.—Christus et Maria domus Dei sunt; Joseph vero locus et superior. Joseph superior domus Domini et Christi locus.—*Morales*.—Propter Josephum

Deus beneficia multa concedit; et Joseph plurima a Deo pro nobis impetrat beneficia, et conqueritur Deus de inde votis nostri immaculati et divini Josephi.—*Morales.*

Nos hæc sublimia, &c.

B. Deo gratias.

R. Evangelistæ diversis positionibus Jesum, Mariam et Josephum collocarunt,* Jesus, Maria et Joseph. ¶ Funiculus triplex mire contextus, ad omnes homines salvandos. Jesus....

LECTIO II.

B. Joseph ante despousationem votum
—castitatis emisit.—

Noster Sanctissimus et immaculatus Joseph ante eius cum Virgine Maria despousationem votum virginitatis emisit, quod certissime coniici potest ex sequentibus his veritatibus. Quia Sanctissima Virgo votum fecit integre eonstanterque ad mortem usque servandum; ergo Sanctissimus Josepho eius vir, pari etiam modo suam sancta virginitatem Deo omnino consecravit. Et quum Virgo Dei genitrix prudentissima inter omnes fuerit mulieres, plane B. Mariam certo cognovisse quantæ Joseph esset sanctitatis ac castitatis vir, ut tuto illius curæ suaæ virginitatis custodiam commendare possit. Fuit ergo B. Joseph sicut et B. Virgo Maria perpetua virginitatis voto adstrictus. De Maria autem et Josepho dicere debemus; Erant enim iusti ambo apud Deum, incidentes in omnibus mandatis et in omnibus iustificationibus, ita ut semper Deum dilexerint ex toto corde animo ac voluntate juxta mensuram gratiæ divinæ. Ergo B. Joseph ante conubium votum perpetua virginitatis emisit; ergo

hoc ipsum et ipsa agnoscit Beatissima Virgo. Ergo ex utraque parte, nempe, ex Maria et Josepho perfecte fuit servata iustitia in animarum coniunctione et perfecta fidelitate ante despousationem.

Nos hæc sublimia, &c.

B. Deo gratias.

R. Signum magnum apparuit in cœlo,* tamquam amictum sole et luna sub pedibus eius. ¶ Induit eum Dominus vestimentis salutis, atque, ut Pater Dei, indumento iustitiae ornavit eum. Tamquam amictum....

LECTIO III.

Virgo et Joseph castitatis votum simul emiserunt.

Noster immaculatus Joseph adeo semper Virgo fuit, ut sine dubio dici possit. Ecclesiæ fides in eo est, ut non modo Deipara, verum etiam virginalis Dei Pater Joseph virgo habeatur; ideoque tum Virgo Sanctissima, tum purissimus Joseph immediate post despousationem virginitatis votum ex communi eorum voluntate et consensu simul emiserunt. Quod Virgo iam corde conceperat, simul cum eius viro Josepho labiis expressit, et sic uterque Virgo permansit; facta enim fuit divinitus inspiratio quædam Virgini eiusque viro indicans utrique ut Virgines manerent, et re quidem vera virginitatem voverunt. Omnes contendunt Josephum cum eius Deipara Sponsa in nuncupando et solvendo virginitatis voto persancte convenisse. Divinum quidem numen providit ut ad grande illud arcanum, in quo mundi salus continebatur, Virginitalis socius adiungeretur, qui, tum in omne vita, tum in vera pudicitia illi esset concors atque conformis; fuit enim coniugii illius vinculum aureum,

quia duobus virginitatis votis fuit exornatum; etenim Virgo et Joseph virginitatis votum simul emiserunt immediate post desponsationem.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Sanctimonia et magnificentia in virginitate eius.* Annuntiate in omnibus populis gloriam eius. ¶ Laetamini omnes in Domino Josepho, et confitemini memoriae sanctitatis eius. Annuntiate....

—DIA 24 DE MAYO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Virginea fuit conversatio beatissimi Joseph voto, verbis et affectu; habuit nempe virginitatis votum, ad quod verbis et rebus conversatio, candida virginitate pollens subsecuta est; colloquia siquidem assidua erant cum beata Virgine, quae cuncta attigit sua munditia.—I. I.—Erat Joseph vir clarus ingenio, quod gratia etiam atque etiam perficiebat frequens angelica apparitio; experiebatur de rebus altissimis in sua Sponsa notitiam, cujus erant verba dulciora super mel et favum. Quocirca divum Joseph, a colloquiis talibus, non diu recessisse rationabile est. O filium hominem! O castissimum pectus! O virgineam mentem!—I. I.—Conversatio divini Josephi fuit angelica moribus, societate, intellectu, voluntate, officio ac contemplatione.—I. I.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Nobis ait Joseph qui creavit me requievit in tabernaculo meo.* Et dicam revera omnibus filiis et

filiabus meis. ¶ Qui me invenerit inveniet vitam æternam, et haeriet salutem a Domino. Et....

LECTIO II.

*Virgo et Joseph semper perfectissime
—æquiparantur.—*

Beatissima Virgo Maria et Sanctissimus Joseph in æterna electione et praedestinatione et in prophetarum vaticiniis quadam certa proportione fuerunt aequiparati; hac de causa si illa est vera et naturalis Dei Mater, ille autem est verus et virginalis Pater, nutritius et tutor, et hic sunt inter se relativi, praecipue in ratione Sponsi et Sponsae, sicut ait D. Lucas; Ecce Pater tuus et ego dolentes quaerebamus te. Benedixit etiam Dominus S. Josepho, juxta illud; Qui deducis velut ovem Joseph, quia si Virgo Maria ovi assimilatur propter fecunditatem, ipsa enim fructum illum protulit, qui universum satiavit mundum; sic etiam immaculatus noster Joseph fuit benedictus, juxta illa verba Deuteronomii; Benedictio illius, qui apparuit in rubo veniat super caput Joseph. Veniat ergo benedictio illius, qui apparuit in rubo, super caput nostri sanctissimi Josephi, qui Sponsus et vir fuit Mariae. Ergo Maria et Joseph ita perfectissime aequiparantur, ut cum Gersonne dicere possimus; Sicut decuit ut Maria tanta puritate niteret, qua sub Deo maior nequit intelligi, ut ait S. Auselmus, ita decuit ut Joseph tanta prærogativa posueret, quae similitudinem et convenientiam exprimeret talis Spensi ad talem Sponsam, de qua natus est Jesus, qui vocatur Christus.

Noe haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

Piissima

Fuit ergo Beatissimus Joseph super omnes homines puros,* similia Virginis gloriose. ¶ Fuit etiam Joseph electus in adiutorium simile Virginis ita ut revera aequiparantur et sunt correlativi. Similis Virginis....

LECTIO III.

Fuit noster Joseph unicus inter omnes homines.

Elegit Dominus Deus eum ex omni carne; quia Sanctissimus Joseph et Beatissima Virgo electi fuerunt ex praestantissima et nobilissima totius carnis progenie; ergo, sicut Maria est benedicta inter mulieres, ita noster Joseph a deo est inter homines benedictus, ut sit revera unicus inter omnes mortales. Fuit Joseph de nobilissima Abrahæ et David stirpe, quibus facta est repromissio Messiæ nascituri, ergo non est inventus Josepho similis inter eorum filios præstantiores ceteris mundi hominibus usque ad Chrieti adventum, nec etiam postea. Inter viros igitur coetaneos B. Virginis tantummodo Josephi nobilitas inventa est par puritati ac morum et virtutum sublimitati ad tantum munus requisitis. Ergo etiam verisimile prorsus est et mihi indubitandum, sicut Dominus de celo descendens elegit in terris tamquam Matrem inter foeminas perfectissimam, sic etiam tamquam verum virginalem Patrem, nutritum et familiarissimum eius et qui Pater ab omnibus diceretur ac putaretur, lectissimum inter homines post beatissimam Virginem virum accepit. Etiuxa Gregorium Nicenum; Ad hoc autem manus aptissimus inventus est Joseph, talis, qualis ratio consilii requirebat ex eadem cum Virgine familia, patria tribu et virtute. Ah hunc finem aptissime Nicophorus ait; Porro non aliud ipso Josepho visus

est esse magis idoneus ad sponsalium coniunctionem contrahendam, quippe erat propinquitate generis et virtutis et sanctitatis. Ergo elegit Dominus nos- trum Josephum ex omni carne.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Tu, bone Joseph, eris super domum meam,* et ad oris tui imperium cunctus populus obediens. ¶ Constituit Dominus Josephum dominum domus suæ et principem omnis possessionis suae.—Et ad oris....

—DIA 25 DE MAYO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Josephi mores angelici dicendi sunt, sapientiam exprimentes divinam, dum prudentissime consilia perfecerit angelica; ac divina ardens charitate Deum verum manibus pertractaret.—I. I.—Deus autem noster ignis ardens est, cui per singulas horas Joseph adstabat. Joseph fabri cogimur angelica societate fuisse usum; nomine ac cognomine vocare consueverunt; illuminationes ab angelis frequenter accipiebat, atque a beatissima Virgine et a Christo erudiebatur.—I. I.—Josephi voluntas, charitate in flamas divinas erumpebat, qua omnia illius opera verba, motus, obsequia quam excellentissima decrabantur.—I. I.—Joseph eidem Christo deserviebat magno cordis jubilo.—I. I.—Conversatio Joseph divina extitit cunctos supra mortales; divina namque fuit societate, familiaritate, et charitate.—I. I.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. O vos omnes filii et filiae meæ audite, ait Joseph.* Qui digne ex vobis coluerit me justificabitur. ¶ Qui autem neglexerit me morietur in peccatis suis. Qui....

LECTIO II.

Deipara et Joseph omnium creaturarum nobilissimi fuerunt.

Quid nobilius almis Dei parentibus? Nihil quidem in rebus creatis. Omnes enim praeclaritates, ingenuitates, dignitates et nobilitates, quae in aliquo humano aut angelico individuo esse possunt, ea quidem omnia Deus posuit in suis almis parentibus, qui profecto emnes principes, duces, reges, imperatores et quoscumque nobilissimos viros et foeminas longe post se relinquunt. Debuerunt ergo tum Maria, tum Joseph nobilissimi esse secundum carnem, adeo, ut, excepto eorum Filio, revera nobiliores ceteris omnibus individuis, tam humani, quam angelici ordinis, habeantur. Sanctissima Virgo Maria et Beatissimus virgo Joseph fuerunt natura, genere, et sanguine ita nobiles, ut per rectam lineam erant legitimi haeredes et successores David, eiusque regni, quia in eis dignitas patriarchalis, regalis atque ducalis revera fuit terminata, et porro, haec nobilitas, quanto antiquior, tanto magis splendidior erat, quam si a solo principe vel imperatore esset collata. Fuit enim Joseph primogenitus de stirpe patriarchali, regali atque ducali secundum lineam rectam, nam Evangelista Mathaeus lineam rectam omnium praedictorum patrum deduxit ab Abraham usque ad Virginis Sponsum. Ex quo patet, dignitatem patriarchalem, regalem atque ducentem in ipso fuisse terminatam, quia Virgo Maria et

Joseph ex eadem tribu fuerunt, et sic Virgo simul et Joseph descripti fuerunt in Bethleem.

Nos hæc sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Tum B. Virgo Maria, tum B. Virgo Joseph ad huc viventes futuri essent successores legitimi regni David.* Nisi ab Herode et alienigenis fuisse usurpatum. ¶ Et Christus Dominus fuit rex ille de semine David promissus ipsi David. Nisi....

LECTIO III.

Deipara et Joseph spiritualiter nobilissimi fuerunt.

Maria et Joseph fuerunt nobilissimi ratione exiguae gratiæ coniunctionis et propinquitatis cum Deo, qui est gratiæ principium, et illi revera sum almi parentes Christi. Quanto enim aliquid magis accedit ad principium in quolibet genere, tanto magis participat effectum illius principii. Et sic, quanto magis aliquid soli propinquius est, eo maiorem lumen claritatemque recipit; unde inferre licet quod almi Christi parentes, qui sunt Deo propinquiores maiores habent partem divinæ nobilitatis; ergo Deipara et Joseph nobilissimi spiritualiter fuere. Deus, tamquam Dominus Omnipotens, qui est, qui erat et qui venturus est, primum est principium, est principium sine principio, prius, ad quem omnia ordinatur; sed Maria et Joseph in ordine gratiarum sunt secundum principium, quoad naturales et spirituales gratias a Deo illis communicatas. Ipse Jesus Christus, propter eius essentialiam est veritas increata, æterna et non facta, sed a Patre genita; et per ipsum facti sunt Maria et Joseph, qui magis suæ deitatis participant. Christus est

principium gratiae et de eius plenitudine ita Beataissima Virgo accepit, et de ipsius plenitudine ita Joseph accepit gratiam, ut sit thesaurus omnium gratiarum, tum Iesu, tum Mariae, tamquam Virginis Sponsus et virginalis Christi Pater.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Ergo in Christo, ut in fonte congregantur omnes gradus gratiae.* In Virgine vero ut in aqueductu congregantur omnes. ¶ In nostro autem Josepho ut in concha omnium gratiarum, quae in praesente vita producuntur. In Virgine....

—DIA 26 DE MAYO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Conversatio divini Josephi angelica fuit; nempe moribus, societate, intellectu, voluntate, officio ac contemplatione.—I. I.—Multiplici angelorum apparitione facta Josepho, fateri cogimur ipsum angelica societate fuisse usum.—I. I.—Societas Sancti Josephi divina fuit inter mortales officio, habitatione et conjugio.—Isid.—Joseph infantulum unius diei videt Deum quem adoravit, cuius saltem pedes hand vereor exosculatus est; quem detulit in Aegypto, quem annos septem ibidem enutrivit cum Matre. O quoties Joseph magnae mentis, ardentisque fidei J esum Infantem in ulnas accepisse credendum est, quem mirabatur, quem deosculabatur.—Isid.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Post dictum a Domino ita ad Patrem meum Josephum.* Imposibile est aliquem salvari ex pec-

catoribus. ¶ Nisi per tuum o Joseph auxilium.—Imposibile....

LECTIO II.

Joseph Christo coniunctior post Mariam.

Noster Sanctissimus et immaculatus Joseph fuit Christo Domino coniunctissimus supra omnes, excepta tantum Virgine Maria, et maiorem proinde nobilitatem et gratiam ab eo accepit, tamquam ipius Christi virginis Pater. Et hoc quidem probatur ex Sancto Evangelio dicenti; Quum esset desponsata Mater Iesu Maria Joseph; quia gravissimi affirmant antores pari eodemque ordine gratiam illis fuisse impertitam. Sanctissimus Joseph fuit etiam Christo et Deiparae Virgini coniunctior propinquitate sanguinis naturalis, cum enim fuerit eiusdem nobilissimae tribus ac regiae stirpis; ergo maiorum donorum ac gratiarum fuit particeps. Noster immaculatus Joseph non solum sanguinis propinquitate fuit Christo coniunctus, verum etiam animarum unione, tum propter verum matrimonium tum propter cetera mysteria. Quonam, quæso, maioris dilectionis vinculo potest aut poterit sanctissimæ societati Iesu et Mariae esse coniunctius? Ergo ex hac arctissima coniunctione per tota habita annos noster immaculatus Joseph quamplurima cœlestia et divina dona est adeptus; ergo etiam noster Joseph est coniunctior Christo Domino post Mariam, tum ratione eiusdem regni et sanguinis, tum quia cum esset verus virginis Jesu Pater, Deipara Virgo erat vera illius Spouse et Jesus virginis ac verus eius Filius.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Ego Dominus Jesus vocabam Josephum Patrem meum.* Et ipse Joseph vocabat me Filium suum. ¶ Ego enim diligebam eum sicut pupillam oculi mei, et sicut decebat tali Filio ad talem Patrem. Et ipse....

LECTIO III.

Joseph Christo spiritualiter summe est conjunctus.

Noster immaculatus Joseph habet cum ipso Deo Patre et Christo ejus Jesu, atque Spiritu Sancto conjunctionem spiritualiter summam quia fuit summe justus, id est, justus omni modo, et cum omni extensione; tum quia in omnibus operatus est semper secundum divinum cor, tum quia fuit primus sanctus in Christi Evangelio canonizatus. Hac de causa Joseph vocatus est justus propter omnium virtutum perfectissimam possessionem. Credo ergo, istum virum Joseph fuisse mundissimum in virginitate, profundissimum in humilitate, ardentissimum in Dei amore et proximi charitate, altissimum in contemplatione, scilicetissimum pro omni salute ad similitudinem Virginis Mariae Sponsae suae. Ergo noster Joseph non solum fuit sanctus, sed etiam sanctissimus; ergo habuit de plenitudine gratiae Christi participative excellenter, de plenitudine gratiae Mariae, singulariter, de plenitudine gratiae apostolorum virtualiter, et de plenitudine reliquorum omnium sanctorum, formaliter; sed cum tali excellentia et perfectione, ut ejus nobilitas supernaturalis, omnibus modis perfectissima est. Ergo noster immaculatus Joseph ut vere virginalis Pater Dei, atque ut verus Sponsus Deiparae est revera rex Angelorum et Dominus mundi; rex Sanctorum omnium et vere Dominus cœlestium, terrestrium et inferno-

rum; Dominus Angelorum et hominum, Dominus omnium, denique in coelo et in terra,

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Michael dux et princeps militiae coelestis cum omnibus spiritibus administratoriis.* Tuis, Virgo Joseph, paret praecptis in defendendis in corpore et in suscipiendo de corpore animabus fidelium. ¶ Tibi, Domine Joseph, et die ac nocte se tibi commendandum. Tuis, Virgo....

—DIA 27 DE MAYO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Verum cum Filius Dei, humana verba promere caepit, quantis quaesivisse gaudiis Joseph arbitrandum est? O quoties puerulum loquentem brachiis complectabatur; deinde tremens adoravit! —Isid.— Animadærente quaeso, quantum divina fuerit conversatione Sancti Josephi, quoniam societate divina, familiaritate ac chartate angelos ipsos superavisse, nobis qui divina ex sensualibus cognoscimus, quodammodo videtur. —Isid.— Angeli in excelsis Deo subsunt, Joseph vero praefuit; quoniam Pater ejus appellatus est: angeli Deum contremiscunt. Joseph complectitur, brachiis stringit et ex osculatur; angeli a Deo semper accipiunt munera, Christus Deus a Josepho accepit alimenta: angeli divina edocent. Joseph Deum infantem, veluti verba profferre cupientem brachiis defert, eidem arridet, blanditur et presso adest. —Isid.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Post dictum a Jesu Christo ite ad Joseph.* Sicut a Josepho respectus et aversus necesse est quod pereat. ¶ Sic ad Josephum reversus et a se respectus impossibile est quod pereat. Sicut....

LECTIO II

Joseph est nobilior per desponsationem cum Virgine.

Sanctissimus Joseph excellentiorem dignitatem et nobilitatem exceptit ex desponsatione cum Maria, verum et essentiale matrimonium. Fuit enim proprie vir Mariae, quae in rebus creatis in coelo et in terra obtinet principatum; fuit etiam verus custos, tutor, nutritius et verus virginalis Pater, ita ut per suis divinis ministeriis nihil majus excogitari potest, sicut Maternitate Virginis majus dari non potest. Ergo, ex eo quod Virginem uxorem duxisset, rex efficeretur continuo et regni Dominus. Si ergo Maria regina est coeli, et omnium Domina, Joseph vir ejus rex coeli et omnium Dominus certissime dicendus est; nam sicut omnia, quae Dei sunt, Mariae sunt, quia Mater ejus; ita omnia quae Mariae sunt, Joseph sunt quia Sponsus et vir ejus est. Noster immaculatus Joseph conjunctissimus est Jesu et Mariae; mira enim catena colligati sunt ab Evangelista Mattheo dicente: Jesus, Maria et Joseph, qua illos tres unum facit, quasi quod uni eorum tribuitur, alteri tribuatur; ita quod quae Dei sunt, Mariae sunt; et quae Mariae sunt, Josephi sunt; et qui Deum laudat, Mariam laudat, et qui Mariam laudat, Josephum laudat. Quod est in coelo et in terra Dei est, sed Deus Mariam reginam facit, quia Mater est; Maria autem regina affecta, regnum suum tradit Josepho Sponso suo; et quia regina sumpsit,

rex revera effectus remansit; ergo Joseph est nobilissimus inter homines et angelos per suam desponsationem cum Maria.

Nos haec sublimia, &c.

R Dee gratias.

R Praevenisti tuo virginali Patri Josepho benedictionibus dulcedinis.* Posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. ¶ In quibus verbis descripta est sublimitas S. Josephi, quia Sponsus Mariae, quia Pater Jesu. Posuisti....

LECTIO III

*Christus et Maria sunt naturalia stemmata
—Sancti Joseph.—*

Sicut Princeps Apostolorum Petrus cognitus est per claves, Apostolus Paulus per ensem, Augustinus per sagitatum cor, Franciscus per impressa vulnera, Dominicus per facem miraculose incensam, Laurentius per craticulam et Catharina per spineam coronam; sic noster immaculatus Joseph cognosci debet per Jesum et Mariam; ita ut Jesus et Maria sint stemmata nostro Josepho assignata. Quod etiam adimpletum est in divini Incarnatione Verbi donando Josepho Dominus Deus sedem David patris ejus; quia noster Joseph est revera filius David; quia ratione matrimonii venter Virginis, immo et tota Virgo erat Josephi; qua ratione Christus Dominus et Virgo Sanctissima pertinent ad nostrum immaculatum Josephum; et sic de Ecclesiae consensu, a fidelibus cum eis depinguntur, tamquam insigniora et pretiosissima stemmata sua nobilitatis et dignitatis constitutiva, et ab omnibus aliis sanctis distinctiva. Et certe etiam in rigore loquendo trophea haec Josepho jure debentur, quia Puerum Jesum et Ma-

riam Matrem ejus a proditione et laethali persecutio-
ne Herodis liberavit, fugiens in Agyptum, et statim
ibi Debentur ergo sanctissimo Josepho, stemmata
Jesu et Mariae. Et quasi clarius ei dixisset Deus
Omnipotens; Hæc regalia insignia, hæc dona pretio-
sa a me summe dilecta, tua sint tibi debentur; et
hac de causa per Angelum dixi tibi, Joseph, fili Da-
vid, surge et accipe Puerum et Matrem ejus.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Accipe Jesum, qui est Filius meus dilectus, in
quo mihi bene complacui.* Accipe Mariam, quae est
filia mea dilecta. ¶ Accipe illos, quia tibi debentur
et tui sunt. Accipe Mariam....

—DIA 28 DE MAYO.—

LECTIO I.

EX DOCTORIBUS.

Divinus Joseph sancta conversatione, Dei amicus
censendus est.—Isid.—Fuit in Sancto Josepho tan-
tæ mansuetudinis et humilitatis copia, ut illus fo-
minæ cuius humilitatem respexit Deus, Sponsus et
Virgo perpetuus fuit electus.—Isid.—Hospitalita-
tem et misericordiam exercuit Joseph erga Deum,
et tanta charitate ut domum Joseph Deus ipse ele-
git, ejusque familiae se adscriperit.—Isid.—Ex vita
divini Josephi concluditur, Beato Josepho non de-
fuisse, sed et in eo præstantissimus extitisse.—Isid.
—Magno itaque sæculorum redeunte ordine, per sa-
cerdum connubium Virginis Mariæ cum Virgine Jo-
sepho, jam nova progenies cœlo demittitur alto, cuius
supernæ throno majestatis, tantum dignitatis, mun-
ditiae, decoris ac præstantiæ contulit Joseph, quan-

tum ægris nondum mortalibus satis, superque cogni-
tum certo fidei lumine credimus.—Isid.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Nostro immaculato et divino Josepho conces-
sum est.* Quod quicumque justus vel peccator qui
vere recurrat ad eum. ¶ Nullo modo devorabitur ab
infernali bestia. Quod....

LECTIO II.

Quo Maria et Joseph nobiliores, eo humiliiores.

Sanctissima Virgo, et noster Sanctissimus Joseph,
quanto vera et perfecta nobilitate, illustriores fue-
runt, tanto clementiores, mansuetiores, placabiliores,
et humiliores extiterunt et inventi sunt adimplentes
illud Ecclesiasticum; Quanto maius est humilitate in
omnibus, et coram Deo inveniens gratiam. Maria,
quanto major erat, tanto humiliabat se, non modo de
omnibus sed etiam præ omnibus; et noster Joseph
tantum se humiliabat, ut merito factus sit novissi-
mus primus, qui cum primus esset post Mariam
omnium esse novissimum faciebat. Merito factus est
omnium dominus, qui se omnium exhibebat servum.
Tum Maria, tum Joseph perfectissime didicereunt;
Discite a me quia mitis sunt et humilis corde, et tam-
quam humiles corde et indigniores sese aliis arbit-
rantur, et numquam desiderabant superiores appa-
rere, et quanto superiores erant, tanto submisus
sese gerebant, Maria fuit semper humili, tum etiam
humilior facta est, ubi se a Deo ad tantum myste-
rium cognovit electam; et noster immaculatus Joseph,
virginalis Pater Dei eligitur et voluit occulte dimi-
ttere Puerum et Matrem ejus ut servus, hac de causa,
nuam etiam perfectam et integrum nobilitatem ca-

tendit Sanctissimus Joseph volens Virginem dimittere, se omnino indignum judicans, tanta dignitatis habitandi cum Virgine; donec mandato Domini per Angelum obtemperavit. Humillima quoque censenda est fuisse conversatio nostri immaculati Josephi, omni itaque pietatis genere ornatisima. Ergo revera quo Maria et Joseph nobiliores fuerunt, eo humiliores.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Non congruebat ut domestico famulatu rex regum,* ab ignobilibus mente vel corpore nutritur. ¶ Nec fas erat cui millia millium angelorum ministrant, parentes eligere ignobiles. Ab ignobilibus mente....

LECTIO III.

De singulari pulchritudine nostri Josephi.

Acturi de eximo decore, de speciositate et pulchritudine qua Deus infinita sua sapientia decoravit Sanctissimum Josephum verum Virginis Sponsum et verum Christi virginalem Patrem, debemus ante intelligere, quod nullo sacrarum litterarum testimonio expresse comprobare possit; quia finis sacrarum litterarum est condire homines secundum virtutes, ut finem supernaturalem rationales creaturæ consequantur; sed satis enim fuit per locum a minore inferre, quod quidquid pulchritudinis fuit in aliquo sanctorum in Christo, ac in ejus Matre, in nostro immaculato Josepho minime defuerit, ut ait Albertus Magnus. Quapropter appetissime ejus pulchritudini accommodatur illa; speciosus forma præ filiis hominum. Benedicat tibi Dominus pulchritudo iustitiae; Ecce tu pulcher es, dilecte mi; et nostro iu-

dicio ubi ait speciosus, dicere possimus; Noster Sanctissimus Joseph fuit pulcherrimus in ejus conceptione immaculata; pulcherrimus in nativitate, pulcherrimus in pueritia, pulcherrimus in juventute, pulcherrimus in sponsatione, pulcherrimus in paternitate, pulcherrimus in fuga Ægypti, pulcherrimus in miraculis, pulcherrimus in omnibus laboribus, pulcherrimus in Nazareth, pulcherrimus in Bethlehem, pulcherrimus deponens animam, pulcherrimus in cœlo, pulcherrimus in suo potentissimo patrocinio erga nos filios charissimos.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Ad pulchritudinem requiritur conveniens color nativus, qui oritur ex optimo temperamento et complexione,* et sicut hæc optima in Josephi corpore fuere. ¶ Ita illi erat connaturalis perfectus color, pulchritudo. Et sicut....

—DIA 29 DE MAYO.—

LECTIO I

—EX DOCTORIBUS.—

Potuit Deus hoc pluribus privilegiis (conceptio sine macula sanctificationis in utero) dare, sed a de facto dederit nescimus. Sane si post beatam Virginem illud alieni alteri ex initio recensisit dederit, Sancto Josepho ejus Sponso, id ipsum non negasse videtur. —*Corn.* — Prevenisti eum (divinum Josephum) in benedictionibus dulcedinis; pusuisti in capite ejus coronam de lapide prætioso, ita ut fuit sanctificatus in utero. —*Bern. de B.* — Filius enim accrescens Joseph noster, filius accrescens plusquam alter Joseph filius Jacob. —*Barradas.* — Est revera

noster Joseph quasi arcus resplendens inter nebulas gloriæ, quasi flos rosarum in diebus vernis et quasi ignis effulgens et thus ardens in igne Joseph. Itaque si roges qualisnam vir fuerit Joseph? Paucis respondeo; fuit adjutorium simile Virgini Deiparæ. —*Barrad.*—De Joseph et ratio suadet sua quod facialis forma, Jesu formæ similis fuisse reputanda est. Si non quo pacto pater ejus creditus esset? Qualicher omnino Matris salvasset honorem? Ergo valde sibi similis quod gratia, non caro fecit.—*Barrad.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Nostro divino Josepho Filius Dei subditus fuit. *Et Josephum Mater Dei tenerime dilexit. ¶ Ut Sponsum agnovisset, et ut Dominum coluisset; quia fuisse ab initio sui esse omnino immaculatus.—Et Josephum....

LECTIO II.

*Noster Joseph post Christum et Virginem
fuit pulcherrimus.*

Sanctissimus Joseph fuit ita pulcherrimus, et ita optime in corpore dispositus, quod post Virginem Matrem, nullus fuit Christo similior: Joseph fuit ergo Christo similior inter omnes homines et per consequens fuit formosissimus. Naturalissimum est omnibus viventibus generare sibi simile, quod non solum verum habet secundum speciem essentiam, sed etiam accidentia corporalia, scilicet, pulchritudinem, staturam, sanitatem, infirmitatem et similia; et si- cut leprosus generat leporum et atiops atiopem, ita pulcher generat pulchrum. Sed David erat pulcher aspectu, et Salomon, Absalon et Thamar et alii ejusdem stirpis fuerunt pulchri et formosi; ergo

beatus Joseph qui fuit ex progenie pulchra David, fuit revera pulcher, imo et pulcherrimus fuit, ne pulchritudo rerum divinarum in deformitatem terminatam fuisse dicamus. Opera Dei perfecta sunt, sed Deus beatam Virginem ab æterno in Matrem suam elegit et Joseph in virginalem Patrem; sed beata Virgo Sanctissimi Josephi Sponsa fuit pulcherrima; ergo, ut Dei opera in hoc particulari essent perfecta Sanctissimus Joseph Sponsus ejus, debuit esse in pulchritudine Sponsæ similis. Probatur etiam respectu finis, ad quem ordinatum fuit matrimonium inter Virginem et Josephum, scilicet, ad debite honorandos almos parentes Christi; ergo, si Christus Dominus speciosus fuit super filios hominum, tum Maria, tum Joseph, tamquam parentes virginales, debuerunt esse similes Christo, id est, perfectissime pulcherrimi; et si Maria fuit tota pulchra in anima et corpore, ita noster immaculatus Joseph fuit totus pulcher et pulcherrimus.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Domino nostro Jesu Christo erat similis Joseph in facie et in ceteris, dispositionibus corporalibus.* Quia nisi inter staturam et effigiem Christi et Joseph fuisse similitudo. ¶ Non esset reputatus a Judæis eius filius. Quia nisi....

LECTIO III.

*Josephi corpus pulcherrimum fuit propter
animam.*

Individuatio est de substantia individui, sed anima individuatur per ordinem ad corpus; ergo, quo melius fuerit corpus, melior erit anima; sed anima immaculata et sanctissima nostri Josephi, fuit ab æterno